60

Itē in ve. testamēto Dent. 24. p̄mittet̄ viro dimittere vxorē / z nō ecōtra: qđ videt̄ qđ etiā in no. testa. impariter in hoc iure se habere debent. In contrariū est id qđ efficit̄ vobis duob⁹ cōcurrentib⁹ equalē in vtriusq; debet habere causam: sed tale est m̄fimonij qđ equaliter se hnt̄ ambo in causa separationis a thoro.

In 3m po

Rñsio dōm qđ ea que in l̄ra dicunt̄ sine ambiguitate sunt vera. Ad primū qđ dōm qđ vir nō in oib⁹ excedit: sed tm̄ in regimine z efficacia generatōis: sed in cōstituendo indiuiduatē m̄fimonij z debito z fide thori sunt p̄ oia equales: qz sunt quasi civilia / z cficiunt̄ ab vtriusq; voluntate. Ad aliud dōm qđ ius oē p̄fiscat̄ a natura: s; nō oportet qđ p̄fiscat̄ ab vna nature conditione: est enim in muliere qđ femina est: z hoc est serus / z fm̄ hoc indiget rectore / et effectiue generante: z ex hoc p̄fiscatur qđ nō dominetur in virum qđ subdita est qđ sibi docere non permittitur qđ est potius adiutorium generatōis qđ generans: et est in ipa qđ homo est habēs rationē: z liberū arbitriū z ex hoc p̄fiscatur qđ est domina suozum actiū: qđ cōsensu suo facit matrimonij qđ habet debitū sibi acquisitū: z qđ fidē pōt seruare p̄missi: z sic patet qualiter ius istud p̄fiscat̄ a natura: per hoc patet etiā solutio ad sequens: quia nō in omnibus est caput: sed in quibusdā / vt paruit Ad aliud dōm qđ vñ bonū

Solo. Ad primū.

Ad 2m. z 3m

Ad 4m

alij nō p̄iudicat: sed potius conseruat sicut fides tho-
ri certificat liberos. vñ qđ obijc̄ hoc tenuit quando
paucitas hominū sepationis meruit dispensationē:
s; postq̄ boni p̄p̄dicā multiplicari inceperūt laudaf
status cōtinentie z ideo nō querit̄ fructus vētris in
alia muliere. Ad aliud dicendū qđ licz peccatū viri
nō generet dubietatē prolis/tamē peccat in m̄fimo-
nio z ideo debitū amittit in corpe vxoris/qđ de iure
matrimonij acq̄sierat z obiecto illa p̄cedit ante cau-
sam: qz nō est causa sepationis a thoro/ z certitudo li-
berozū: sed potius pctm̄ qđ cōmittit̄ in m̄fimonij.

Ad aliud dicendū qđ in vete. restamēto hoc nō fuit
vt ius: sed potius vt dissimilatio in iudicio causarum
potius q̄ in iudicio anie sicut ante dictū est in q̄stio-
ne de libello repudij z ideo nihil ad p̄positū.

Ad 5m.

Ad 6m.

Art. 11

Arg. p̄mo.

20

30

Solo

Ad primū
et 2m

Ad 3m

**An viri mulieres suas adulteras debent
accusare ad sacerdotes.**

Et̄inde querit̄ de hoc qđ dicit̄ ibi [Viri autē
liberius vxores suas adulteras apud sacer-
dotes zc.] s. a. Uidet̄ qđ huius cōtrariū esse
deberet: qz dicit̄ Lbr̄y. qđ p̄p̄ia passio mulierū est
luxuriata: ergo minus est eis imputandū si fornicetur
ergo minus vitupabiles in accusatiōe q̄ viri. Itē
in sequēti caplo infra dicit̄ Bug. qđ tanto grauius vi-
ros puniri oportet q̄nto magis ad eos p̄tinet in vir-
tute vincere z exēplo regere feminas. Et ex hoc sequit̄
idem qđ prius. Item p̄ter sexus facile incontinē-
tiā z inclinationē dicit̄ p̄bus qđ nō p̄p̄ie dicunt̄ con-
tinētes sed potius viri: ergo videt̄ qđ nō adeo vitupa-
bilis sit mulier incōtinens sicut vir: ergo nō in actio-
ne est ita vitupabilis sicut vir. R̄nsio dicēdum qđ
due sunt qualitates q̄ coniūcte faciūt incitationē ad
coitū z facultatē coeūdit̄: hec aut̄ sunt calidū z humi-
dū: mulieres aut̄ actiū minus habēt q̄ viri: qz sunt
frigidiores viris in cōi q̄ntum p̄tinet ad cōplexionē z
ita h̄nt min⁹ incitationē ad coitū q̄ viri: z iō magis vi-
tupabilē eaz in cōtinētia: s; vep̄ ē qđ resistūt tēp̄ratōi
coitus debilibus. In h̄ qđ hūidiores sūt viri: z qđ hu-
midū facile recipit impulsionē z citius flectit̄ q̄ siccū
in siccū: sed h̄ est materialet̄ z ideo simplr̄ sunt magis
vitupabiles q̄ viri. T̄n̄ in matrimonio sunt due cau-
se sp̄cales: quax̄ vna est qđ fm̄ facultatē vni⁹ vir p̄t
in multas generādo z nō mulier: z huius etiā ratio
sup̄ explicata est. Sc̄da est qz incertitudo liberozū
fit ex pctō mulieris sed nō ex pctō viri: z hoc etiā sup̄
explanatū est. Dicendū qđ ad p̄mū qđ dictū Lbr̄y.
referēdū est ad q̄litarē passiuā qđ facit resistere receptio-
ni z hec est secūdaria qualitas z actiua est p̄ncipalis.
Per idē patet solutio ad dictū Aug. qz viri resistere
habent ex sicco. Ad aliud dicendū qđ hoc ideo dicit̄
p̄bus qz virtus oīs q̄rit quendā sūmū statū eo qđ vir-
tus est vltimū potētie in res: sed cū continētia dicat̄ a
resistendo z tenendo tales passiones/ p̄ter humidū
abundās dicit̄ qđ nō habent bonū cōtinētie in sūmo:
quia nō sunt agētes sed potius patiētes in veneris
Et p̄terea dicit̄ poeta: Casta est quā nemo rogauit.